



ESTADO DE RESULTADO
BNP Paribas (Panamá), S.A.
Enero - Diciembre de 2002

Descripción	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.166.828	990.459	1.064.613	3.221.901	1.204.209	1.101.014	1.030.633	3.335.856	1.062.818	1.038.775	968.769	3.070.362	992.455	945.801	28.073,74	1.966.329,40	11.594.447,39
Préstamos	1.004.441	867.676	932.180	2.804.297	1.022.593	924.473	868.860	2.815.926	964.998	915.463	860.354	2.740.814	890.531	868.262	24.192,59	1.782.985,58	10.144.023,89
Depósitos	119.110	84.458	90.562	294.131	107.834	136.471	132.888	377.193	94.821	89.347	75.587	259.754	66.615	44.710	3.881,15	115.205,55	1.046.283,76
Inversiones	43.277	38.325	41.871	123.473	40.413	39.899	28.886	109.198	2.999	33.948	32.829	69.775	35.309	32.829	0,00	68.138,27	370.584,08
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	33.368	171	0	33.538	0	18	0	18	0	0	0,00	0,00	33.555,66
Egresos de Operaciones	634.660	504.718	559.873	1.699.251	552.515	574.292	578.156	1.704.964	543.952	542.544	517.919	1.604.415	517.221	470.190	8.173,09	995.584,78	6.004.214,53
Intereses Pagados	623.662	489.844	557.834	1.671.340	542.795	573.203	567.844	1.683.841	533.473	532.991	501.071	1.567.534	508.566	462.120	3.467,49	974.153,45	5.896.869,69
Comisiones	10.998	14.874	2.039	27.910	9.720	1.090	10.312	21.122	10.479	9.554	16.847	36.881	8.655	8.070	4.705,60	21.431,33	107.344,84
Ingreso Neto de Intereses	532.169	485.741	504.740	1.522.650	651.693	526.721	452.477	1.630.892	518.865	496.230	450.851	1.465.947	475.234	475.610	19.900,65	970.744,62	5.590.232,86
Otros Ingresos	207.431	149.106	164.489	521.027	234.509	174.182	170.274	578.964	370.869	198.424	171.689	740.982	174.213	184.237	8.008.534,61	8.366.984,31	10.207.957,28
Comisiones	201.805	134.564	157.089	493.459	192.808	165.945	150.451	509.204	154.035	192.257	162.979	509.271	163.775	177.484	7.231,21	348.490,15	1.860.424,28
Operaciones con Divisas	2.480	2.514	3.662	8.656	2.862	3.642	2.214	8.718	3.714	1.860	1.657	7.231	521	0	21.931,00	22.452,08	47.057,56
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	3.146	12.028	3.738	18.912	38.839	4.594	17.609	61.041	213.120	4.308	7.053	224.480	9.916	6.753	7.979.372,40	7.996.042,08	8.300.475,44
Ingresos de Operaciones	739.600	634.848	669.229	2.043.677	886.202	700.903	622.751	2.209.856	889.734	694.655	622.539	2.206.929	649.446	659.848	8.028.435,26	9.337.728,93	15.798.190,14
Egresos Generales	521.997	442.953	519.260	1.484.210	463.222	570.424	3.804.290	4.837.935	481.119	490.457	526.774	1.498.350	539.168	621.355	1.487.045,10	2.647.567,55	10.468.063,67
Gastos Administrativos	276.224	233.730	288.917	798.871	233.531	317.995	3.474.066	4.025.592	243.424	231.743	256.659	731.827	256.560	228.754	1.305.279,75	1.790.593,39	7.346.883,65
Gastos Generales	66.503	41.556	50.986	159.045	51.059	56.009	70.243	177.311	41.941	67.226	83.643	192.809	83.673	229.194	119.265,35	432.132,25	961.298,17
Gastos de Depreciación	43.334	38.770	42.554	124.658	40.983	41.420	140.149	222.551	54.433	52.802	54.609	161.844	62.391	55.651	0,00	118.041,93	627.095,53
Otros Gastos	135.936	128.897	136.803	401.636	137.648	154.999	119.833	412.481	141.320	138.686	131.863	411.869	136.544	107.756	62.500,00	306.799,98	1.532.786,32
Utilidad antes de Provisiones	217.603	191.894	149.969	559.466	422.980	130.479	-3.181.539	-2.628.079	408.616	204.198	95.765	708.578	110.278	38.493	6.541.390,16	6.690.161,38	5.330.126,47
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	560.656	560.656	586.000	0	3.863.612,53	4.449.612,53	5.010.268,67
Utilidad del Periodo	217.603	191.894	149.969	559.466	422.980	130.479	-3.181.539	-2.628.079	408.616	204.198	-464.891	147.922	-475.722	38.493	2.677.777,63	2.240.548,85	319.857,80